[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.02.2011
	№
	229

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации района от 06.12.10 г. № 2242 « Об утверждении положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Первомайского района».

          В целях приведения Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Первомайского района, утвержденного постановлением администрации Первомайского района от 06.12.2010 г. № 2242 в соответствие с постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 г № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»,                        п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести изменения в Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Первомайского района (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации Первомайского района Алтайского края от 06.12.10 г. № 2242, изложив пункт 2.1 Положения в следующей редакции:

          «2.1. В ДОУ принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. Приём детей осуществляется на основании медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей)».
2. Рекомендовать главам администраций сельских советов провести необходимую работу по соблюдению норм положения о порядке комплектования дошкольных образовательных учреждений.

3. Данное постановление разместить на официальном Интернет – сайте администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета администрации Первомайского района по образованию Волкову В.Е.
Глава администрации района                                                                      П.В. Ефремов

[image: image1.jpg]

Валентина Егоровна Волкова

2 24 46

Валентина Егоровна Волкова